BASHKIA PERMET

1.TATIM MBI TE ARDHURAT PERSONALE

Té ardhural nga Tatimi mbi & Ardhurat Personale vilen nga Drejtoria ¢ Pergjithshme e
Tatimeve dhe i transferohen pushtetit vendor ne forme transferie,

Te ardhura nga * Tatimi Mbi Te Ardhurat | 2, 000,000 leke
Personale “

2,TAKSA MBI PASURINE E PALUAJTSHME

2.1: TAKSA MBI NDERTESAT

1. Taksés mbi ndértesat i nénshirohen individé, personat fiziké ose juridike, vendas apo & huaj,
pronaré ose pérdorues t€ pasurive t¢ paluajishme né territorin ¢ Republikés s& Shqipérisg,
pavarfsisht nga niveli i shfrytézimit t# kétyre ndértesave, pérveg rasteve kur né ke lig
pércakiohen ndrvshe.

1. TaksEs mbi ndértesat | nénshtrohen personat g2 kan€ aplikuar pér legalizim 8 ndértesés, sipas
ligiit “Pér legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndértimeve pa leje”.

3. TaksEs mbi ndértesat | nénshtrohen zhvilluesit, 18 cilét nuk arrijng 2 mbyllin ndértimin sipas
lejes pérkatise, 1€ |8shuar nga autoriteti | planifikimit. Afati | périlogaritjes s& taksgs fillon nga
momenti | mbarimit 2 afatit kehor 1@ pércaktuar né aktin ¢ miratimit 8 kérkesés pér leje
nddrtimi.

4.Detyrimi pér laksEn mbi nd@riesat Hogaritet si shumzim i baz&s s& wksés me shkallén e raksés
mbi ndértesdn,

5.Perjashiohen nga taksa mbi ndertesar:

a) pronat e shietit dhe (€ njEsive t8 qeverisies vendore, g peErdoren pEr géllime
jofitimprurése;

b) pasurité né pronési 18 shtetit, 1€ kaluara me vendim & Késhillit & Ministrave, nén
administrimin & shogérive publike shtetérore;

¢) ndEriesat e banimit, g€ shfryt®zohen nga qiramarrési me gira (€ paliberalizuara;

¢)banesat sociale né pronési 1@ bashkive:

d) pasurité e paluajtshme-ndértesa, proné e subjekteve juridike ose fizike, g€ né bazé (8
marréveshjeve me bashkit® pérdoren nga kito 12 fundit si banesa sociale:



dh)ndériesat q& perdoren nga komuniletet fetare, pé foniksion (& veprimtarisé 5 | yre;

¢) strukturai akomoduese “Hotel/Resort me katér dhe pes# vie. status special”, sipas
percaktimit ng legjislacionin e fushiés s& wrizmit dhe q¢ jand mbajtés 18 njé marke tregtare (&
regjistruar dhe njohur ndérkombétarisht “brand name”™:

€) ndértesat e banimit, t& deklaruara si vendbanim nga  kryefamiljarét q@ pérfitojné vetBm
pension plegérie/ pension social, kur familja e tyre pérb&het vetém nga pensionistd ose dhe
me persona né ngarkim t€ tyre .q¢ jand 18 paalté pér puns:

M) ndértesat ¢ banimit ¢ kryefamiljaréve g€ trajtohen me ndihmé ekonomike:

g) ndértesat kulturore, nén mbrojtje té perkohshme ose & perhershme, pér kohén né (@ cilén
deklarohet mbrojtja, sipas legjislacionit né fugi pér monumentet ¢ Kulturés dhelose
trashEgiming kulturore 1€ cilat pérdoren vetdm piér géllime jofitimprurése:

giNe gofie se ndertesa demtohet nga forca madhore perjashtohet nga taksa e nderteses me
75% e vleres, dhe ne gofie se ndertesa tjetersohet ose zhduket gjate vitit detyrimi Hogaritet
me periudhen e te genit pronar:

Baza ¢ taksds

Baza e taksés mbi ndrtesat Gshté vlera e ndértesBs, qf llogaritet né pérputhjc me
metodologjing dhe procedurat e pércakivara me vendim & Késhillit t& Ministrave,

Késhilli i Ministrave, n& bazg & vjetérsisé sé ndéntesés, mund 1@ specifikoj& nénkategori
pérkattse.

Shkalls ¢ 1aksés

Shkalla e taksés mbi ndértesat, e cila aplikohet si pérgindje ¢ bazgs sé taksiés, 8shié si mé poshié:

a) 0,05 % pér ndéntesdn qé pérdoret, shfrytézohel pér banim;

b} 0,2 % pér ndértestn g€ pérdoret, shirytézohet pér veprimuari ekonomike;
c) 30 % e shkallés s& aksEs pérkatése pér (& gjithé sipérfagen ndértimore. pér 18 cilén
Zhvilluesi Eshté pajisur me leje ndéstimi dhe nuk ka arritur 1a perfundojé até sipas afatit 1@
pércaktuar né aklin ¢ miratimit 12 kérkesés pér leje ndértimi,

ieni ligddhur rlesén

Késhilii i Ministrave pércakion rregulla ng lidhje me:

a) natyrén dhe prioritetin e informacionit & do t& pérdoret né lidhje me péreaktimin e bazés
s¢ taksés mbi nd€riesal, né raste mospérputhjesh 1@ informacionit t&8 marrg nga burime 1@
ndryshme;

b} prioritetin e t& dhénave gé do t& pErdoren né lidhje me vlerén e tatueshme.

Pérgjeajisiti ¢ Drejtorisé sé Pérglithshme té Taksis sié Pasurisg

Drejloria ¢ PErgjithshme e Taksés s& Pasurisé:




a) menaxhon regjistrin qendror ¢ bazes sé 1@ dhdn pasurive & paluajtshme (Kadastra
Fiskale): —
b} udh&heq. nga piképamja metodologjike, né lidhje me administrimin e taksés mhi pasurité e
paluajtshme; ¢) pércakton nivelin ¢ vlerésuar & 1aksés so pasurisé s¢ paluajishme pér
ndertesat, si dhe detyrimin e taksés s¢ pron€s, me metoda alternative t& vlerssimit,
Keshilli | Ministrave vendos kritere dhe rregulla ng lidhje me procedurat dhe elementet gé
perdoren pér vierésimin alternativ t& detyrimit 18 taksgs,
[EsitE e nj ‘geverisjes v

L. Njgsia e vetéqeverisies vendore $shié autoriteti pergjegjiés pér administrimin e taksés mbi
ndértesat nén juridiksionin e saj. pErmes ushtrimit t& funksioneve 1@ méposhime:

) mbledhjen dhe menaxhimin ¢ informacioneve mbi ndéresén pér géllime fiskale:
b} pérditésimin e 1& dhénave t& regjistrit gendror té bazds sB t& dhénave 18 pasurive
patuajishme (Kadasira Fiskale);

¢) mbledhjen me forcé 18 detyrimeve (& taksés mbi ndértesén:

¢) korrigjimin e @ dhénave nE lidhje me logaritien e taksés, né rastet ¢ sakt@simit &
informacionit pér sipérfagen, vendndodhjen zonale, gmimet e tregut etj;

d} shqyrtimin ¢ ankimit administrativ 1& taksapaguesve.
2. T& ardhurat e mbledhura nga taksa mbi pasuring ¢ paluajishme derdhen pér llogari &
buxhetit pérkatés 1€ njésist sé vetdgeverisies vendore, né territorin e sé cilés ndodhet paESUria,
dhe pérdoren né pérputhje me ligjin “Pér financat ¢ vetéqeverisjes vendore né Republikén ¢
Shaqipérise,

*  Ovyieti 1 PErmetit s¢ bashku me NjEsité Administrative & trajtohen si njé 2oné pér efekt
taksimi duke marré per referencd ¢mimin mesatar 1 ndériesave & pErdoren pltr gllime
banimi pér qytetin e Pérmetit { 37000 leké / m*)sipas VKM nr. 132 daté 07.03.2018 .

LT B E

Nr. | Klasifikimi sipas kategorise se tokes | Lekehalivit |

3 _Kategoria e peste 1,000
2 Kalegoria ¢ gjashte | 1000
3 | Kategoriae VII- X | 1,000

* Klasifikimi sipas kategorive te twkes bujgesore eshte bere nga strukturat ¢ Ministrise se
Bujgesise dhe Ushgimil

» Baza e wakses mbi token bujgesore eshte siperfagia e wokes bujgesore, ne hekier, ne
pronesi te taksapaguesit.
Siperfagja ne pronesi te taksapaguesit percakiohet sipas dokumenteve ge e verietojne kete
pronesi,

e Detyrimi per taksen mbi woken bujgesore eshie vietor.

e Struktura ¢ ngarkuar per vieljen ¢ takses mbi token byjgesore eshie struktura pergiegiese
me Niesite Adminisirative.
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* Perjashiohen nga taksa  tokat bujgEsore, qé mbillen me kultura drufrutore dhe vreshiari
PEr pesé vitel @ para nga gasti i mhjelljes.

23 TRL HAF BLIKE
Taksa mbi truallin éshie -

¥ 0.28 leké/ m* pér g&llime banimi nga individd
v 15 leki/m’pér g2llime biznesi

* Baza e taksés mbi truallin 8shi& sipérfagja e truallit, né metér katror, ng prondsi apo
perdorim t& taksapaguesit. Sipérfagja e truallit n€ pronési pércakiohet sipas dokumenteve
Q€ ¢ virtetojné até. N& rast & mungesés s# dokumentacionit & prondsisé, pérdoruesi i
truallit bén njé vetédeklarim t& sipérfages s& truallit na perdorim. prang bashkisé ku
ndodhet trualli.

®  Niveli i taksgs caktohet né lek# pér metér katror, Detvrimi i taksés llogaritet si shumézim
i nivelit & taksés me bazén e tatueshme.

e Strukmira ¢ ngarkuar per wvielfen e takses mbi truallin eshie Avra ¢ Sherbimeve
Lirbanistikes dhe Njesité Administrative.

3. SA E FJET NE HOT

Nr. | Bara e taksiis Niveli
! Hotel me 4-5 vje 105 leké/matd géndrimi/
: | Persan .l
2 | Bujuing, fjeting, motel dhe ¢do njési | 35 leké/nue
tietér akomoduese, sipas pércaktimeve | géndrimi/person
| 1E ligjit pér turizmin

* Me “hotel” kuptohet ¢do veprimtari, ¢ jep strehim kundrejt pagesiés dhe pérfshin
emértimet hotel, motel, stabiliment wristik, pension, shiépi pritjeje, twrizém familjar dhe
wdo objekt tjetér qi pérdoret pér kit qéllim,

* Baza e taksés 38 fjetjes né hotel #shté numri i netéve & géndruara né hotel, pér person.

®  Detyrimi pér taksén llogaritet si shumézim i nivelit (& aksés sé vendosur nga bashkia, pér
naté géndrimi, me numrin e netéve té géndrimit né hotel,

= Struktura ¢ caktuar pér vieljen e késaj takse éshid Sektord | Tatim - Taksave dhe Nzt
Adminisirative.




4. E NDIKIM INFRASTR RE NGA IMETER

LBaza e taksgs Eshtit vlera né leke e investimit t& i g& kérkohet & kryhet sipas preventivit
ose viera n€ lekE e ¢mimit (€ shitjes pér metér katror & investimit 1& ri. Klasifikimi si
investim i ri pércaktohet né pérputhje me legjislacionin ng fugi pér dhénien ¢ lejes s
ndértimit.

2.ME rastin e ndéntimeve 18 destinuara per qéllime banimi apo pér nj@si regtimi dhe shérbimi,
i cilat kryhen nga shogéri ndénimi, shkalla e wksés s& ndikimit né infrastrukturg Sshié né
masén 4 {katér) pér qind t& gmimit t& shitjes pér metér katror.

» NE két@ kategori investimesh pérfshihen edhe ndértimet zévendésuese pér géllime
banimi, © kushi®zuara pér o ndéruar si shkak | zbatimit 1@ nj# kontrate
koncesionare, e cila prek banesat ekzistese. Gjithashtu, né kété kategori pérfshihen
edhe ndértimet ¢ destinuara pér gendra tregtare apo & biznesit.

* Baza e taksés Eshié vlera ng lek@ pér metér katror ¢ ¢mimit @ shitjes s& ndértimeve
pér géllime banimi apo 1 njgsive @ tregtimit dhe shérbimit. Cmimi i shitjes pér metir
katror bazohet n& vierén referuese (& viergs sé tregut, sipas pércaktimeve 18 nxjerra
me akt t& Keshillit t& Ministrave,

3.NE rastin e ndénimeve t& ndryshme nga ato & pércakiuara né pikén 2, & katij neni, niveli i
taksés shprehet si pérgindje ¢ vlerés s8 investimit dhe:

a) pér ndénime & destinohen pér pérdorim né scktorin e turizmit., 1 industrisé, @ bujqésisg,
1 ndértimeve individuale pér géllime & pérdorimit vetjak nga individet, @ ndérluara nga veté
individi apo me sipErmarrés, si dhe 18 ndértimeve pér géllime publike, taksa e ndikimit né
infrastrukturd £shié 3 {tre) pér gind e vierds s& investimit.

b} pér projekie ¥ infrastrukturés, pér ndértimin ¢ rrugéve kombitare, t& porteve, [
aeroporteve, € tuneleve, té digave, t& ndértimit & infrastrukturés né energji. perfshig
makinerité dhe pajisjet pér kéto projekie, taksa e ndikimit né infrastrukiuré 18 ndértimeve té
reja Eshié 0.1 (zero pike njg) pér qind e vierés sé investimit, por jo mé pak se kostoja ¢
rehabilitimit 1€ infrastrukiurés s¢ démtuar, kur kjo kosto nuk 8shig p&rishiré né preventivin e
investimit,

¢) plr ndértesat, t& cilat jang né proces legalizimi, taksa e ndikimit né infrastruktureé e
ndértimeve (& reja &shié 0.5 (zero piké pesit) pér qind e vierds sé investimit. Leja e legalizimit
léshohet vetém pasi t& jet& vErtetuar pagesa e taksés nga taksapaguesi.

d) pér ndértesat .q¢ destinohen pér géllime banimi né zonm malore taksa e ndikimit né
infrastrukturégshté3 { re) pErqind e viers s& investimit.

4. Detyrimi pér pageséin ¢ taksés i takon investitorit. E ardhura nga taksa, péc ¢do rast, mblidhet
nga organi g¢ léshon lejen e ndértimit dhe arkiétohet, pér ¢do rast, pér llogari & bashkisé, gé
mbulon territorin ku do 18 behet investimi,

3. Nise objekti, pér 1€ cilin do & béhet investimi. shirihet ng territorin e mé shumé se njé bashkie
ose kur objekti ndikon né infrastrukturén e nj¢ bashkie tjetér, & ardhurat nga taksa ndahen
proporcionalisht nd&rmjet tyre, né pérputhje me raportet pérkatése 18 shirirjes s& objektit dhe 18
ndikimit t€ investimit né infrastrukiurén ¢ secilés bashki.
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6. Pérjashiohen nga pagesa ¢ késaj takse investimet e kfvera per ndértimin e strukiurave
akomoduese “Hotel/Resort me pesé vje. status special™, sipas péreaktimil né legjislacionin e
fushés s& turizmit dhe g& jané mbajtés 18 nj@ marke tregtare & regjistruar dhe njohur

ndérkombétarisht “brand name™,

T.Perjashiohermga pagesn e késaj takse edhe investimet e subjekteve, t8 cilat zhvillojng
veprimtari prit€se (¢ gertifikuar si “agroturizém”, sipas legjislacionit né fugi né fushén e turizmit.

Strukiura e cakinar pér vieljen ¢ késaf takse éshie Zyra ¢ Urbanistikes né bashképunim me

Nidsire Administrative.

5. TAKSA MBI JTES SE PRONM PASURITE E
PALUAJTSHME
. Leki/m’
Nr | Kategorité ¢ ndértesave Niveli i miratuar | Njesite
Ovteti Permet Administrative
1 Ndértesa bamimi | (30 | (M}
2 NdErtesa & tera pér  tregli e 30M) 3}
_shérbime
3 Ndértesa (& tjera 200 200

-

Taksa mbi kalimin ¢ se drejtes se pronesise per pasurite e palugjishme vendoset per

ndertesat dhe te giitha pasurite e paluajishme ne castin ¢ kalimit te se drejtes se

pronesise mhi to.

* Baza e takses mbi kalimin ¢ se drejies se pronesise per pasurite ¢ paluajtshme eshte
siperfaqia e ndertimit, pronesia e se ciles transferohet,
¢ Baza e takses per kalimin ¢ se drejtes se pronesise per pasurite ¢ tjera te paluajishme
eshie vlera ¢ shitjes se tyre. Miveli i takses caktohet ne pergindje dhe niveli tregues i

takses eshte 2 % .

¢ Agjent tatimor per vieljen e takses mbi kalimin ¢ se drejles se pronesise per pasurite e
paluajishme eshte Zyra Vendore ¢ Regjistrimit te Pasurise se Paluajishme e cila perfton

3% te shumes se arketuar,

Afatct ¢ pageses

+ Taksa paguhet nga personi, ge kalon te drejten e pronesise mbi pasurine ¢ paluajishme,
para kryetjes se rregjistrimit, ne perputhje me akiet ligiore ne fugi.




6.TAKSA E TABELES

ii[aiglgl}ritﬁ

Niveli i taksés sé tabelis

L. Takst tabele pér qéllime identifikimi (&
trupfzuara ose jo , brenda territorit ku
zhvillohet veprimtaria e biznesit dhe g8 nuk
pérdoren pér 1 reklamuar veprimtaritg e (8
tretével ku shénohet emri dhe/ose aktiviteti |
biznesit)

a)deri ng 2 mr

bymbi 2 ne’ deri om’

- & thjesht® pa ndrigim)

-me ndrigim t& thjesht#
-elektronike

cymbi 10 m” deri 20 m°
- ¢ thjesht& pa ndrigim)
-me ndrigim & thjeshié

=glektronike

dymbi 20 m” deri 40 m
- & thjesht& pa ndrigim)
-me ndrigim t thjeshié

-glektronike

e)mbi 40 m’
- & thjesht&( pa ndrigim)
-me ndrigim & thjeshnd

-elektronike

0 lekd m™ivit
7,000 lek&mivit
| 1,500 leke&mfvit

15,000 leké/m ivit

3.950 lekim’ivit
9,775 lekEm’ ivit

12,750 lek&m™ vt

3.850 lekim/vit
6.325 lekE/mivit

E.250 lek&m ivit

2800 leki/m vt
4,600 leke/mivit

6,000 lekit/mfvit

2. Taksé tabelepir qéllime identifikimi
jasheé territorit ku zhvillohet veprimtaria
¢ biznesit né formén dhe pérmasat ¢
tabelave pér orientim

- Tahela iden.tﬂiltuus::

| 200 bekd/m > vit




3. Taksé tabele pér géllime reklamimi e
livieshme e palévizshme deri né tavanin
maksimal 35 m*

- E thjesht& me /pa ndrigim ) 13,500 lek&/m®/vit

- Elektronike 27000 lek&m®/vit

4. Taksé tabele né funksion té ckspozimeve |
té ndryshme & hapura, panairespektakle
Stenda reklamuese banderola etj

- Té & gjitha llojeve dhe pérmasave 1,000 leke/m™/dité

1.Taksa ¢ tabelds zbatohet pér & gjitha subjektet, 1€ cilét vendosin tabela, & 18vizshme apo 18
palévizshme, pér (@ identifikuar veprimtaring e tyre ose pér géllime reklamimi @ veprimtarisé sé
tyre apo dhe pér 18 tretE, gé vendosen ne pamjen ballore t¢ vendndodhjes sé veprimtansg, ose
brenda territorit 18 pérbashkét né gendrat tregtare, ose né hapésira jashi® vendndodhjes s&
veprimtarisé, qofshin kéto publike ose private.

2. Pér qéllime & zbatimit o kétij ligji, tabelat kategorizohen ng:

a) Tabelé per géllime identifikimi & veprimitarisé s& subjektit, ¢ trup&mar ose jo, brenda
territorit ku zhvillohet veprimtaria dhe g€ nuk pérdoret pér té reklamuar veprimtarité e (@ tretéve.
Ne i€ tilla tabela shénohet emri ose logoja dhe/ose veprimtaria e subjektit. NE rastin e pérdorimit
& mé€ shumé se njé tabele identifikuese, vel#m njéra do 1 konsiderohet ¢ tillg,

b} Tabel@ pér qéllime identifikimi jashté territorit ku zhvillohet veprimtaria e subjektit né formén
dhe pérmasal e tabelave pér orientim. Kéto tabela shérbejnd vetem si tabela orientuese dhe
vendosen jashté territorit ku zhvillohet aktiviteti, pér orientimin 3 e klientelés apo 1@ publikut
drejt vendndodhjes 58 veprimtarisé 58 subjektit.

c) Tabelg pér géllime reklamimi, ¢ lévizshme ose e palévizshme. e vendosur né pamje ballore
ose jo ballore né vendin ku zhvillohet veprimiaria ¢ subjektit, ose n hapesira t& pérbashkéta né
qendrat tregilare, ose né hapésira @ tjera publike apo private, si: tarraca, lozha. ballkone, fasada,
trotuare, shivlia, mbajiése ajrore mbi pjess @ rmugBve gyvtetase apo kombétare etj., gé kané
permbajtje reklamimi pEr vete apo té tretét dhe g shérben si reklam@ pér 1@ njoftuar, pér i@
térhequr vEmendjen ose pér 1 joshur blerésit.

d) Tabelé né funksion 1@ ekspozimeve ¥ ndrvshme 1€ hapura, panaire, spektakle, stenda
reklamuese, banderola etj.

3. Taksa ¢ tabelds gshté taksé vietore. Bén pérjashtim rasti kur tabela vendoset né funksion
ekspozimeve t& ndryshme & hapura, panaire, spekiakle, stenda reklamuese, banderola etj., per &
cilat taksa llogaritet dhe paguhet verdm pér periudhin kohore @ lejes s dhEné nga njdsia e
vetdgeverisies vendore,



4. Tabela pérmban shkronja. logo, simbole apo figura, g8 mundésojngé identifikimin e
veprimtarisé sé taksapaguesit apo gé shirbejné pér qéllim orientimi, reklamimi ose ekspozimi. Si
bazé vlerésimi pér llogaritien e taksés shérben sipérfagja né metér katror qé& z& abela né (& gjithe
shirirjen e saj. NE rastin kur tabela pérbéhet verdm nga shkronja & veguara, simbole, logo apo
figura t& vendosura, 8 gdhendura apo 1€ pikturuara mbi njé siperiage ekzistuese, si: mur, fasadé
¢ jashtme e gdo lloji, shtyllg, kolong, apo 18 ngjashme me to, dhe jo nga njé sipérfage e vetme ¢
shiriré e shkruar, e stampuar apo ¢ pikivruar brenda saj, e cila vendoset mbi njé sipérfage
ekzistuese, si bazé vlerfsimi pér llogaritien e toksés shérhen sipérfagia ¥ zénd té gjitha
shkronjat, figurat, logot dhe simbolet g€ formojné tabelén.

Kur né sipérfagen e tabelés identifikuese pérfshihen edhe shkronja, simbole dhe figura pér
géllime reklamimi 18 nj¢ apo mé shumé produkteve apo shérbimeve qé furnizohen nga vetd
njésia, ku &shié vendosur tabela, kjo tabelz vierésohet si tabelé identifikuese dhe taksa llogaritet
pér kétd kategori tabele. N& rast @ kundért, tabela vierfsohet si tabelg reklamimi dhe taksa
Hogaritet pEr tabelén pér géllime reklamimi,

Wé rast t¢ pérdorimit nga taksapaguesi & mé shumé se njé tabele identifikuese, pérveg atyre
orientuese, vlerésohet si tabelé identifikuese vetém ajo 1abeld g& Eshté e trupBzuar ose jo né
njésiné apo brenda territorit ku ushirohet veprimtaria ¢ taksapaguesit, ose g& ndodhet mé prang
njsisé, ose vetdm njé nga tabelat, kur ka mé shumé se nji & tllE né njésing apo territorin ku
ushtrohet veprimtaria e tij. C'do tabel tjetér e tillé konsiderchet si tabelé pér géllime reklamimi
dhe taksa llogaritet dhe paguhet pBr kit kategori tabele.

*  Strukiurg e caktuar per vielfen ¢ kesaj takse eshie Zyra ¢ Sherbimeve | Zyra ¢ Tatim -
Faksave dhe Niésicd Administrative.

= Per tabelat reklamuese, ngarkohet Zyvra ¢ Urbanistikes ge te leshoje lejet per vendosjen e
tabelave reklamuese ku specifikohet vendndodhja dhe siperfaqja e cakar

laksa paguhet brenda datgs 30 Prill t& vitit fiskal dhe per subjektet e regjistruar rishtazi, ne
momentin e regjistrimit apo 18 kryerjes sé aktivitetis

T7.TAKSA E RREGJI HEM TE MJETEVE TE TRANSP
RRUGOR

kjo Takse mblidhet nga agjenti tatimor DPSHTRR i cili mban njé komisionin prej 5
(pess)®a 1@ otalit mujor t& & ardhurave

Agjenti tatimor
Agjent tatimor eshie Drejioria Rajonale e Sherbimit te Transportit Rrugor Gjirokaster dhe te
ardhurat ndahen:

A .Bashkia Permet 25 %
B .Buxheti § Shtetit 75 %
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Afati i pageses S
Afati per shlverjen e ketij detyrimi eshte momenti i krverjesse kontrollit teknik vietor brenda
vitit. Te ardhurat derdhen per llogari te Bashkise nga DSHTRR - ja Gjirokaser brenda dates 15
te gdo muaji.

Menyra e pageses
Taksa paguhet ¢ plote edhe per mjetet qe rregjistrohen per here te pare pavaresisht nga data e
megjistrimit dhe eshte ¢ vlefeshme per 365 dite.

8.TE ARDHURA PJESORE NGA TAKSA E RENTES MINERARE

Baza e késaj takse jané burimet natyrore g€ nxjerr nga néntoka ¢do person fizik apo juridik, nié
gastin kur ai shet produktin, Cdo person fizik apo juridik, g 8shité i ligencuar dhe/ose vepron né
industring minerare. sipas njE marrédhénigje kontraktuale me ministrin  pErgjegiés pér
ekonoming, dubet 1€ paguajé renté mineeare pér burimet natyrore g€ nxjerr nga néntoka.

\fati i
Renta minerare llogaritet i detvrim mujor i subjektit taksapagues, né gastin kur ai shet produkie
minerare.

Strukturat pérpjegjése pir vieljiet e taksis
Struktura ¢ mbledhjes e késaj takse &shté Drejioria ¢ PErgjithshme e Transportit Rrugor.Degéi e

doganave né methe ngarkohen pér arkEtimin ¢ kEsaj rente, né rastin e eksportil & produkieve
minerare, ndérsa degét e tatimeve ngarkohen peér ark&timin ¢ kEsaj rente, né rastin e shitjes sé
produkteve minerare brenda vendit, (5%) e & ardhurave ¢ realizuara nga kjo taksé 1 kalon
pErkatésisht Bashkis# Pérmet ne llogaring e degés s¢ thesariL

TARIFAT VENDORE

i TARIFAT VENDORE NJ.A PERMET
A TARIFE PASTRIMI
= PERPOPULLATEN | 2,400 JekivivTamilje
» PERSUBJERTET E BIZNESIT TE VOGEL
-'Irr;:ig:Ti ushgimore, mish, fruta-perime 16,900 lekéivit
- Treget artikyj industrial 0L 000 bekivit
=Bar-kafe {velEm bar-kafe) — Zona | 20000 lekEfvit
=Bar-kafe (vetdm bar-kafe) —Zona 1l - L5000 leke/vit
-Bar-Kafe, restorant 25,0040 lekaivin
-Fast-food, méngiesore 20,000 lekérvit
-Hotel ) o 19,500 lekevil
-Civest House = 9,100 lekedvit
-Shirbime, anizane - 0,100 lekévit
| -Servise '




»  Servise elektronike dhe clektroshtepiake

9100 bekedvit

& Servis makinash 20,000 lekéfvit
*  Gomisteri 20,000 leké/vit |
=Prediiim
#  Prodhim ushgimore (furre buke, pasticeri) 22,000 lekéfvin
* Prodhim ushgimore (gliko, kantine vere) 25,000 lckﬂl"-'ilq
* _Prodhim Industrial { dru alumini, perpunim druri) 22,000 tekEfvit
®  Prodhim Industrial {mermer ) 25,000 leke'vit
*  Prodhim i bimeve medicinale 30,000 lekt'vit
-Shogni Sigurimesh 23,400 lek&ivit
-Bilardo, kalgeto 15,600 leki/vit
-Profesianet ¢ lira
o Dentist 0, o000 Tkl
» Farmacist 15,000 TekEnit
o [aborator mjekesor 10,000 leka/vit
*  Klinike mjckesore 10000 lekitvit
*  Awvokat . jurist 15,000 leke/vit
= Kontahilist 15,000 lekéivit
-Transpory
Mdallrash T, 00 lekévil
»  Udhetaresh me mjet 8+1 7800 lekifvit
o Lidhetaresh me mjet 4+1 (taksi) 3,250 lekilvit
-Supermarkele dhe tregeti me shumice I5.004) lekadvit
~Tregje private fruta-perime 35,000 lek&fvit
-Tregje private artikyj industrial 35,000 Tekg/vit
-Tregje te perziera {fruti-perime dhe anikyj industrial} 35,000 lekevit
TV ~Lokal {vendor) £5, 600 leké vt
-Subjekte shérbimi varroshe 15,600 lek&ivit
o e
-Prodhuesit A0, 000 lekEvit
-Karburantet 70,000 leke/vit
-Tregeti dhe sherbime 40,000 leksvit
-Shogeri transporti 45,000 lekd/vit |
<TY Kabllor 0,000 lekdvit
-Farmaci, Laborator Miekesor,Klinik Mjekesore, Dentist 20,000 lekENvit
-Fondacione te ndryshme 37,0000 lekivie
-Nater 25,000 leké/vit
-Sherbime elekronike 40,000 ledisvit
-Fasoner 120,000 lekévit
-Shkolla private FT.000 lekiivit
-Mdertues dhe prodhues inerte ( perpunim gurd ) 80,000 lekéhvit
= FERSUBIEKTET E BIZNESIT TE MADH
«Prodhuesii 97 500 lek&vit
=R arburanie] 7500 lek&fvit
-Bankat 170000 lekévit
-Ndertues dhe prodhues inerte { perpunim gurri ) 113, 1060 lekédvit
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- Iregeti dhe sherbime A8, 100 lekitivit
-Shogen transporti 63,000 leké/vit
TV Kabllor ST, 500 lekdivit
=Farmaci, Laborator Miekesor, Klinik Mjekesore, Dentiz 25,000 lekefvit
-Fondacione (e ndryshme 39,000 lek &

-Sherbime elektronike 48,100 lekEvit
-Fasoneri 150000 lekévit
-Shkolla private 40,30 lekdivit

> INSTITUCIONE DHE ZYRA SHTLIRORE
-0SHEE 1 70,000 leké/vit
-Posta Shoiplare Shea 70,000 TekEfvit
-Ljesjelles — Kanalizime Permet 65,000 lekigvit
-Albtelecom ' | 17,000 ekévit
-Nenstaciond elektrik { OSSH ) 45,500 leke'vit
-Drejtoria ¢ Shendetit Publik 100,000 | ek vit
-Spitali Permet [O0.000 ek vit
=FSDESH 52,000 leksivit
-Kiomisariati | Policise 30000 Jekalvil
-Sigurimet shogenore 39,000 lek/vit
=M SHK 50,000 lekdivit
_Givkata 50,000 lekavit
=ENE ¢ puUes 30,000 PekiEivin
-Zyra Vendore Arsimore 30,000 lekEvit
-Diega e thesarit 30,000 lekedvit
-Lyrae Tatim -Taksave 50,000 lekivit |
-DBL 50000 lekslvit
-OPFSHTRR S0,000 lekdivit |
~Zyri Permbarimore 30,000 Jekafvit
-Shogén Sigurimesh 30,000 leké il
-Zyra ¢ peshmatjes dhe kalibrimit 30,000 bekivir
-Agropika 30,000 fekvit
-INSTAT 30,000 bek&vit

TARIFE GIELBERIMI

F _PERPOPULLATEN - 200 lekE/vit'familje

= FPERSUBJERTET E BIZNESIT TE VOGEL
-Tregeti ushgimore, mish, fnuta-perime 2,200 lekdivit
-Tregeti arikuj industrial 2,200 leké/vit
-Bar-kafe (vetem barkafe) 2,200 lekéivit |
-Bar-kafe, restorant, fast-food, méngjesore 2,200 fek&'vie
<Hotel 2,200 leke/vit
~Crnest House W leke&ivit
-Shérhime, arti zané 2200 lekdvit
-Servise

o Servise elektronik dhe elekiroshiepiake 2.200 lekévit

s Servis makinash 2,200 lekgvit

e (omisteri 2,200 lektivit
-Prodivim -

* Prodhim ushgimore (gliko, furre buke, kantina vere, pasticeri) 2200 lekedvit




« Prodhim Industrial ( dru alumini. perpunim druri. mermer )

2 200 lekédvit

o  Prodhim i bimeve medicinale

2,200 bek&fvit

-Shoqér Sigurimesh 6,000 hekEfvit
-Bilardo, kalgeto 2,200 lek&!vit
-Profesionet ¢ lira 22060 lekdfvit
-Trawspors;
s  Mallrash 2.200 lekédvit
= Udhetaresh me mjet §+1 2,200 lek#vit |
s Udhetaresh me mjet 441 (taksi) 2,200 lekéfvit
-Supermarkete dhe treeeti me shumice 6,00 bkt
-Tregje private fruta-perime 2.200 lek&'vit
-Tregje private artikuj industrial 2,200 lekEfvit
-Tregje te perziera (fruta-perime dhe antikuj industrial) 2,200 leks/vit
=TV —Lokal { vendor) 2200 lekefvil
-Subjekie shérbimi varroshe 2,200 lekéivin
»  PERSURIEKTET E BIZNESIT TE VOGEL ME TVSI|
~Prodhuesit 5,000 Jekéfvit
-Karburantet 5,000 lekéf
-Tregeti dhe sherbime 5,000 fekE/vit
-Shoqeri transporti _ 8,000 kekavit
-TV Kabllor 5,000 lekgvit
-Fondacione 1e ndryshme 70000 lekEfvit
-Farmaci, Laborator Mjekesor,Klinik Mijckesore, Dentist 5000 ek vit
-Sherbime elektronike 5,000 lekit/vil
-Noler 4,000 lekevit
-Fasonen 5,000 lekEvil |
~Shkolla privete 5,000 lekévit
-Ndertues dhe prodhues inerie | perpunim gurri ) 12000 fekghvit |
__» PERSUBIEKTELE BIZNESIT TE MADH 2
-Prodhuesit B, 00 ek vt
-Karburantet 6,000 lek&!vit
~Tregeti dhe sherhime 6,000 leke/vil
-Shogen transporti 11,000 lekéivit
-Bankat 50,000 lekéiviy
-TV Kabllor 6,000 leké/vit
-Fondacione te ndryshme 10,000 lek&rvit
-Farmaci,Laborator Mjekesor, Klinik Mjekesore, Dentist &, 000 leké/vit
Sherbime elektronike i, 00 Feke/vit
-Fasoneri L1000 lekvit
-shkolla Private B, 00 lekdlvit
| -Mdertues dhe prodhuves inerte { perpunim gurri § 20,000 lakd/vit
# INSTITUCIONE DHE ZYRA SHTETRORE
-OSHEE SO0 OH0H Tekol v
-Posta Shqiptare sh.a I5,000 lekEvit
-Ujesjelles — Kanalizime Permet 24,000 lek&!vit
=Albielecom 25,0000 Lk vie
-Direjtoria ¢ Shendetit Publik 20,000 leka/vit

~MNenstacion Elekink [ OS5H j

OO0 lekdfvit
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-Spitali Permet o 20,000 lekivit
-FSDKSH ) 10,0000 fekévit
=Koomisariati 1 Policise 1 0000 Teketvit
-Sigurimet Shogerore [OL000 lek&vit
-ASH.K 20000 lekivit
~Cijykata 20,0040 lekisfvit
-ZNTa € Punes (000 Tekdrvit
-£yra Vendore Arsimore ]UAP“IEI lekefvit
-Dega e Thesarit 10,000 lektivit
«Zyvra ¢ Tatim - Taksave 20,000 lekshviat
DB 20,000 lekshvin
-DPSHTRR 20,000 Ickéfvit
-Zyra Permbarimore 20,000 lekévin
-Shogéri Sigurimesh 15,000 lekivit
-£yra ¢ peshmatjes dhe kalibrimit 20,000 lekEvat
-Apropika 20,000 lekétvit
=INSTAT 000 ek vt
TARIFE NDRICIMI

» PERPOPULLATEN 800 lekévitfamilje |

}-. H | u g y ey b e - ..ur
~Tregeti ushgimore, mish, fruta-perime 4 0000 lehttivit |
~Tregeti artikuj industrial 4,000 Tk vit
-Bar-kufe {vetfm bar-kafi) 4,000 leREhat
-Bar-kafe, restorant, fast-food, méngjesore 4,000 lekEdt
=Hilela 4000 lekehvil
=Citiest House 0 fek@ivit
=Shérbime, artizang 4,000 fekéfvit
-Servise

o Servise elektronik dhe elekiroshtepiake 4,000 kekivit

®  Servis makinash 4,000 leki/vit

»  (iomisteri 4000 lekivit
=Proilim

= Prodhim ushqimore (gliko, furre buke, kantina vere, pasticeri) 4000 lekivit

o  Prodhim Industrial { dru alumini, perpunim druri, mermer ) 4,000 lekéivit

+ Prodhim i bimeve medicinale 4,000 lekivit
-Shogiri Sigurimesh 4,000 lekt/vit |
-Bilardo, kalgetlo 4,000 lekévat
-Profesionet e lira 4,000 Jekvit
- Tramspart:

o Nlallrash o4, 00 Bek@fvil

o [idhetaresh me mjet 8+ |

4,000 bekEvit

= |ldhetaresh me mjet 4+1 (1aksi}

4000 lekivit |

-Supermarkete dhe tregeti me shumice 4,006 lekaivit
-Tregje private fruta-perime 4,000 leke/vit
-Tregje private artikuj industrial 4,000 lebkdivit
«Tregje e perziera { frute-perime dhe artikuj industriai) 4,000 lekifyvit
-TV —Lokal {vendor) 4,000 lekEvit




-Subjekie shErbimi varroshe 4,000 lek&fvit
= T
~Prodhuesit - 6,000 lekavil
-Karburantet 6,000 lekavin
~Tregeti dhe sherhime 6000 lekitfvi
-Shogen transporti 6,000 lekivit
=TV Kabllor 6,000 lekéfvit
-Fondacions e ndryshme 9000 Jekévit |
-Farmaci, Laborator Mjekesor Klinik Mjckesore, Dentist i, 000 lekivit
-Sherbime clektronike 6,000 lekévit
-Noter 5.000 lekéfvit
=Fasoner &, 000 ekt
-Shikolla private 6,000 bekEfvit
-Mdertues dhe prodhues inerte { perpunim gurri G000 fekvit
# PERSUBJERTET E BIZNESIT TE MADH
-Prodhuesit T.000 lek fvit
-k arbamraniet 7080 lekE .I'“l-"it_
-Tregeti dhe sherbime 7,000 bekE fvit
-Shogeri transporti 7,000 ek Mvit
-Bankat SO0 leksvit
-TV Kabllor 7,000 leke fvit
=Fondacions e ndrvshme 12,000 lekéivit
-Farmaci, Laborator Mjekesor Klinik Mjckesore, Dentist 7000 lekvit
-Sherhime elektronike 7,000 dekE vt
-Fasomeni 7000 bekéfvit
-Shkolls Private 7,000 lak /vl
-Ndertues dhe prodhues inene { perpunim gurri ) 7,000 lek fvit
» INSTITUCIONE DHE ZYRA SHTETRORE
-0SHEE 50000 lekéivit |
- Posta Shiptare sh.a 15.000 lekévit |
- Ujesjelles — Kanalizime Permet 22,000 Tekt/vit
-Albtelecom 33,000 lekaidt
-Nenstacioni elektrik { O8%5H ) 11,000 lekévil |
-Dirgjtoria ¢ Shendetit Publik 30,000 lekévis
-Spitali Permet 30,000 lekgrvit |
-FSDKSH 12000 lekEva
-Komisariati i Policise | 2,000 lekEvit
-Sigunmet Shogerore | 2,000 lekevit
=4 SH K 11} 000 leklvit
“Gijvkaln 20, 'I:H:lu lekitivit |
~Zyra e Punes 120060 lekdivit |
-Zyra Vendove Arsimore Permet 12,000 lekévit
-Dega e Thesarit 6,000 lekivit
-Zyri ¢ peshmatjes dhe kalibrimit 160,000 lekvit
-Agropika 10,000 lekdfvit |
-INSTAT 10,000 leké/vi
-Zyra ¢ Tatim -Taksave 20,000 leké/vit
-DBL 200,00 Fedolvit

-Shogéri Sigurimesh

L0 e ke vt
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-DPFSHTRR i :},ﬁn’ 10,000 leké/vit |
-£vra Permbarimore —_— 10,000 Jekéfvit
Pér arketimin e kétyre t¢ ardiurave nparkoher Lyra Tatim - Taksa
R AMBULA F
{Ambulant Eshi€ personi fizik, i cili tregton mallra ose shérbime pitr
publikun pa pasur njé vend biznesi fiks, q& ushtron aktivitetin n& njési
C | 18 vetme tregtimi té [évizshme dhe lejohet & tregtojé nie ambiente 7000 bekeivit
publike pasi Eshi€ pajisur me leje nga bashkia nén juridiksionin
temtnrm.] :ih: EldlIiHHEl:l'ﬂII"r'E]
e 7.000 lekévit |
“_._Illf.ﬂﬂ:ﬂ
| Pér arkétimin ¢ kéryre 18 ardiwrave ngarkoher Zyra ¢ Tatim- Taksa
Tarife ashie Bashkise{ tarif; Fitues ne tendera e
DH | pastrim,gjelberim, ndricim ) investime! me viera
12 médha}
=me vier# konirale ded né 5 milion leke 20,000 lekénender
- vierd kontrate mbi 5 milion lekE 30,000 lekifender
P.S NE rastet e bashkimeve (8 operatorive kjo tarife do té llogaritet ng
raport me vier®n ¢ kontratds 8 seicilit
E Tarifé pir sektorin ¢ shirbimit funeral
-Montim varresh nga subjektet private o 2,000 leké/rast
E TARIFE PER ZENIE HAPESIRASH PUBLIKE !
- Tanfa plr zénien e hapdsirds publike pér subjektet g¥ ushtrojng akrivitet
brenda qéndrés s& qytetit 300 lekg fm’imuj |
- Tarifa pér zénien e hapésirés publike pér tregtti jashte qendres s& qytetit | 50 lek# /m*muaj
-Organizimi i spektakleve ose panaireve té ndryshme 1 20 leks frm’fmuaj
-Tarifa pér zénle hapésire publike nga subjektet me asete si
mjete,makineri,bokse kabina shtylla,sonda ¢pimi et), 120 leke /m*imuaj
-Tarife per mbajtje dhe perdorimin e pajisjeve e te mjeteve te lundrimit
dhe objekteve te tiera ne det, lumenj ose ligene
100} lekE person
- Per person 200} leke/ paisje
- Per pajisie
Shentm: Pér arkétimin ¢ késai tarife pargmigler Zvra ¢ She rhimeve,
Lirbameistikgs
Perjashtohen nga tarifa per mbaftje dhe perdorimin e pajisieve ¢ fe
mjeteve te lundrimit dhe objekteve te tiera ne dei lumenj ose ligene
Subjekter me seli ne territorin ¢ Baxhkive Permer
I TARIFE FARKIMI
-per autobuze 3,500 lekélvit
-per fugona raksi &+1 4,000 lekéivit |

| -per sutovetura taksi 4+1

2,500 lekéfvit |




-per kamion deri ne 3. 5ton/kapaciiet T P

2,300 lek#Ehvit
-per komiona ngs 3.5- | Oton/kapaciter &, 000 lekeivit
- per kamiona mbi 101on 5. 500 hek & vit
-per kamiona mbi |0 ton/kapacitet+ rimorkio 7.500 lek/vit
-per vende parkimi e rezervuara B 12000 lekitvil
-per vend gendrim rulota S00 leke/dite
-Parkim ne gendren e gyietit per periudhen Prill - Gusht 1-3 ore 50 leke
- Mbi 3 ore 200 leke
Shenim: Per arkétimin ¢ késa tarife pergiigies Zyra € Sherbimeve,
Lirbanistikes
TARIFA NGA UR |
Tarif® aplikimi dite shérbim pév dhénie leje zhvilling
I-  Kur zhvilluesi &chié individ
a-Pér ndértesa 1-3 kate mbi tokd el 57000 leke
b-Pér ndértesa mbi 3 kate mbi l-._'.'n_k_E 15000 leke
e-Pér infrastrukmrg 10° 000 lekE
2- Kur thvilfuesi Eshté subjekt
a=PEr ndértesa 1-3 kate mbi toke L0000 leke
b-Pér ndértesa mbi 3 kate mbi toké 30'000 leke |
e-Pr infrastruktucg 20000 |eke
Tarifé aplikimi per shérbimer ¢ mépashime 0 ofruara népérmjet siviemily
elektromik 18 lefeve
I-  Kuor ghvillsesi #sihed fndivid
a-Deklarate paraprake pér krverje punimesh 5000 leks
b-Leje pér ndryshimin ¢ funksionit 3000 lek#
c-Leje ndértimi pér ndértim 18 ri, me sipérfage deri né 250 m* STOD0 Jek
g-Leje ndértimi pér shiesé né ndértim ekzistues, me sipériage deri né 250 5000 beke
m
d-Leje ndértimi pér ndéetim 12 ri, me sipérfage mé 1 madhe se 250 m° 5000 lekE
dh-Leje ndérimi p&r shtesé né ndértim ekzistues. me :-.LpErtaq: mé i 3000 lekE
madhe se 250 m'’ .
e-Leje pér shiyrien e afatit 1€ lejes s& ndéntimit 5000 leke |
E-Certifikat® pérdorimi S000 ek
F-Leje ndértimi pér prishje ndéetimi ekzistues ) S000 ek
g-Leje ndénimi pér rikonstruksion pa ndryshim funksioni 3000 leke
gi-Leje ndértimi plr rikonstruksion me ndryshim funksion 3000 Teke
h-Leje infrastrukiure 57000 leke
i-Leje pér ndryshimin e subjektit zhvillues 5000 bk
j-Leje pér ndryshimin ¢ projektit gjatd ndértimit 51000 leke
k-Njoftim pér fillimin e punimeve 1 "0040) lekE
I-Njeftim pér ndryshimin e subjektit zhatues 1004 leke
L-Njoftim pér raportin & mbikagyries 1000 leke
m-Njoftim pér raportin ¢ kolaudimit 1000 Jek
2- Kur chvilluesi #shié subjeks
a-Deklaraté paraprake pér krverje punimesh 10000 leké
b-Leje per ndryshimin ¢ funksionit o 1000 ek
e-Leje ndértimi pir ndértim 18 ri, me sipérfage deri npd 250 m'’ LO"CHO0 ek




ndértimi apo deklaraté paraprake pér kryerje punimesh

ool J
Ey

¢-!..eje nd€rtimi pér shtesé néd ndértim ekzistees, me sipérfage den ng 250 1000 lekd
m
d-Leje ndértimi pér ndérim 18 ri, me sipérfage mé t& madhe se 250 m” 107004 lek
dh-Leje nd!Enrml pér shtesé né ndérim ekeistues, me sipbrfage mé 1 107000 leke
madhe se 250 m
e-Leje |:IEr5|'Il]|IT_|I:rI e afatit i lejes &8 nd@rtimit 107000 leke
E-Certifikaté pérdorimi L0000 lekE
f-Leje ndértimi pér pnishje ndéntimi ckzistiues L0000 leke
g-Leje ndértimi pér rikonstruksion pa ndryshim funksioni 107000 leke
Bj-Leje ndgmimi pér nkonstruksion me ndryshim funksioni 10700 ek |
h-Leje infrastrukiure 10" 000 leks
i-Leje pr ndryshimin ¢ subjektit zhvillues 107000 ek
j-Leje pér ndryshimin e projekic gialé ndértimit 107000 Teke
k=Njoftim pér fillimin e punimeve 1000 leka
I-Njoflim pér ndryshimin e subjektit zbatues 1000 leks
N-Njoftim pér raportin & mbikgynes |00 lekes
m-Mjoftim pér raportin ¢ kolaudimit 1000 leke
TarifE uplikimi pér shérbimer ¢ méposhtme 0& ofruara népfrmjer sistemir
elekironik 1€ lejeve, me proceduré i pérshpeftuar =

I-_Kur chvilfuesi shed individ
a-Leje ndériimi plr ndértim @& r. me sipérfage deri né 250 m2, e 100°000 leké |
pérshpeiiuar
h-T_.eje ndértimi pEr shiesd né ndértiim chzistues, me sipérfage deri né 250 1007000 leke
m’, ¢ pErshpejtuar -
¢-Leje ndértimi plir ndértim € i, me sipérfage mé @ madhe se 250 m", 100000 leke
pérshpejtuar
¢-Leje ndénimi pér shiesé né ndéntim ekzistues, me sipérfage mé 1€ madhe | [ D00 leks
se 250 m’, e pérshpejuar
d-Leje ndértimi pér prishje ndémimi ekzistues, e pérshpejtuar [ 00" 000 leks
dh-Leje ndértimi pér rikonstruksion pa ndevshim funksioni, ¢ p-ef-rshp-:guw 100000 lek
e-Leje ndérimi pér rikonstruksion me r:ir;r'smm funksioni, ¢ pSrshpejiuar 1007000 leks

2= Kur zhvilluesi Fxlnd subjekt B "
a-Leje ndértimi plr ndértim ¢ ri. me sipfrfage deri né 250 ml e 200000 beks
pérshpeituar
b-Leje ndértimi pér shiesé né ndErtim ckzistees, me sipérfage deri né 250 2007000 leke
m’, ¢ pershpejtuar
e=Leje ndErtimi pér nd¥rtim tf i, me sipérfage me & madhe se 250 m°, e 200 HN) Jekt |
pérshpejtuar - '
g-Lege nl:IEmml pér shtesé né ndémim ekzistues, me sipérfage mé t& madhe 2007 D0 b
se 250 m’, e pérshpejtuar
d-Leje ndértimi pér prishje ndérimi ekzistues, ¢ pirshpejiuar 200°O00 Jek
dh-Leje ndértimi pér rikonstruksion pa ndryshim funksioni, e plrshpejtuar 2000 Q00 ek
e-Leje ndérimi pér rikonstruksion me ndryshim funksiont, ¢ pérshpejtuar 2007000 ek
Tarifé shérbimi pér :
a-Legalizim per ¢ gjitha lojer e objekieve ) 1 "OH0N0 bk
b-kryerje punimesh pér € cilat nuk ¢shi2 e nevojshme pajisis me leje 27000 leks

e-Deklaraté paraprake pér krverje punimesh

0,505 18 vlerds 8 |
preventivit por jo ma




pak se 27000 ek

¢-Certifikot® pérdorimi pér ndiéresa 1-3 kate, né funksion t& banimit

55 lek&/m’

d=Certilikat® pérdorimi pér ndértesa mbi 3 kate, né funksion 1# hanimit

100 fekem’

dh-Certifikaté pérdorimi pér ndéresa nd funksion 18 biznesit, pavar@sisht
numrif 1E kateve

150 lek/m®

e-Centifikat® pérdorimi pér ndértesa me funksion 1# kombinuear, pavarésisht |

nugmint L& katewe

100 leka/m®
ambientet & banimit
dhe 150 leké/m’
ambienter & biznesit

é-Leje ndértimi per ndértim 1 1, me sipériage deri né 250 m°

[ % & viapis se
investimit por jo mé
pak se 30000 leks

F-Leje ndértimi pér shresg nd ndértim ckzistues, me sipérfaqe ded né 250 m’

1% e vierds g
INveEsLimin por jo mé
pak se 307000 lek#

g-Leje ndértimi pér ndértim t¥ ri, me sipiriage mé (& madhe se 250 m* 1% ¢ vierds s&
investimit por jo mé
pak se 30°000 leke

gi-Leje ndEmml per shtesé nit ndértim chzistues, me sipérfaqe mé 12 madhe | 1% e vierés sé

se 250 m’ |nw:5~11'mi1 por jo mé
puk se 30°000 leké

h-Leje ndértimi pér prishje ndirtimi ekzistues 1% & vlerés sé
preventivit por jo mé

L pak se 307000 leks
i-Leje ndértimi pér rikonstruksion pa ndryshim funksioni 1% ¢ vierds g

investimit por jo meé
pak 2¢ 307000 lek#

j-Leje ndBrtimi pér rikonstruksion me ndryvshim funksiond

1% & vierSs 58
investimit por jo mé

| pak se 30°000 leke

k- Leje infrastrukiure

| 0.05% e vierds s&

preveniivii
I-Leje ndertimi per murr rethues me themel % ¢ vierés si
investimit por jo me
| N puk se 10°000) lekd
5 Turifé plan rifevimi
a.Troje me sip, den 500 m° 10,000 leks
b.Traje me sip. mbi 500 m* 15,000 leks
[ Tarifa pér diénle forokeple I8 njésuar
a. Tarf® pér dhénie dokumenta nga arkiva 300 leke
b.Fotokopie e njesuarl 500 v, |938-198%, format A4 2000 fek#
c.Fotokoppe 1€ studimeve urbanistike n fuqi, né format A3 300 leke
d.Fotokopie t8 studimeve urbanistike n& fugi, né format A4 200 leke
. Fotokopje e gdo dokumenti 88 njésuar, format A4 200 leke
F.Fotokopje & gdo dokumenti t& njBsuar, format A3 300 leké
T Tarife pér Konfirmine pronésie 2500 leke
8. Tarif# shérbimi pér Akf-Piketimi
a.Objekie deri né 3 kate mbi 1oke 3000 lekE
b.Objekie mbi 3 kate mbi toké 67000 leki
9, Aki-komirolli né kuatén =000




J
a.Objekte deri né 3 kate mbi tokg I PP 37000 leké
b.Obijekie mbi 3 kate mbi toke 6' 000 leke
10. | Akr-kontrolli § pérfundimit 1& karabinosé ]
a.0bjekte deri ng 3 kate mbi toks 30000 |ekE
b.Objekie mbi 3 kate mbi toks 107006 Jeks
| Pér kélo tarifa ngarkoher Zveg ¢ Urbanistikey )
K Tarif§ pév byrjet of vendet muzeale
~PEr mEnés € studentd S0 lekEbilets
-PEr vizitoré 1 tjerd [00) Jekébiled
L LarifE pér pErdorim t€ veshjeve popullore { fustaneve ) 1,000 Jeks Tusian
| ér shirbi
-Per aktivitete kulturore ne pallatin ¢ Sportit 7,000 lekEfom
-Per aktivitete ne Kinema ne sallen ¢ Keshillii Bashkiak dhe te Qendra 3,000 leké/ora
Multifunksionale
-Sherbime me foni{gender zen) 2,000 fek&/ora
Per .E.er.-:- tarifa !h::i'_'ﬂl'grw Zyra e .S'Fre'rbrmm dhe afo e Kulturés me Bashii
rit i {
™ ninprodukteve 1€ saj
-Dhénie dhe pérséritie e licencave pér stacionet e shitjes s@ 1,000,000 leks
karburanteve, gazit t& |éngshem (€ nafids, pér automjetet, dhe vajrave
lubrifikante
-Dhénia ¢ licencave pér njésité e shitjes s& léndéve djegése, pér 100,000 [eke
veprimiaring e tregtimit pér pErdorim nga konsumatorét fundoré
Livenca jepet nga syra e sherbimeve per nje periudhe deri ne § | pesehvier
Me e drefie perserilje
Per keto,pergfigiet Zvra ¢ Sherbimeve
| NJ | Tarife pér linjat ajr o, IV Kabllor, In
g._]fﬁ;_gxlln at djrore 20 lekEmlivit
10 lekmlivit

] i
- deri né 5 MW SO0, 000 TekeTeje
- mbi § MW 1,000, 000 lekilejie
Pér ket tarifa pérgligiet Zyra ¢ Urbanisiikés
r Farife per vertetime ¢ shérbime —
~Tarife per vertetim nga arkivi 300 feke vértetim
-Tarife per vemetime nga Zyrat ¢ Bashkise 50 leke/vErictimi
-PEr transport t8 druve 12 zjarrit 200 lekEvErtetim

<[y ll'l.l.:nbpll:ll."l. te |:||:m|:1.r|: mndin:m.-ale

2060 ek vEmetim

500 ekefsherbim

—lrna

-Werctim per tenderat

500 lekEvEretimi

-Tarife per folokopje dokumentash per te drejten e informimit (sipas
volumit né fage t8 materiahi

*nén |Ofage 0
leka
* 10- 50 fage 300




leks
s * 50-100 fage 500
e leke
* mbi 104 fageTO0
|eke

-Tarifé pér shérbimet ¢ ofruara ndaj pErmbarsesve giyqésir pri'ral.ku":
pérfshiben:
-Publikim i njoftimit 12 ankandit, publikime t& tjera t& akieve pérmbarimore, 300 lek@'shérhim
mhbajtja e komespondences (vErtetimekonfirmime ng rast t realizimit 1@

publikimit’afishimit)
-Pjesémarrje e punonjésve (& hashkisg pér w:pnrm: pérmbarimore jashi@
Zyre. 2,00
lek& pesdmarre
Tarifé pér fe (rele:
Q a) Punime me skrep té madh 5,000 lekaiors
b) Punime me skrep t8 vogél 25000 lekibiond
B ie vie per li . g lishohen ' Uldhézim nr. 15 datE
R {ransportit rrugor 2407 2007

Sipas VKM 607 datg
20.07.2020

Twrifa 1€ vendosura pér shErhbimin ¢ kryver nga MIESH-ja

Shénim:

L.Pérjashtohen nga tarifat vendore pér popullatéin invalidét,veteranét,té verbérit kur jame
kryefamiljare dhe familje me ndihmé ekonomike, familje me femije me aftesi
ndryshefamilje me pérbérje vetém pensionisté me & ardhura mujore deri né 30,000
leké/muaj.

2.Qender ¢ gytetit Eshté zona me shirirje nga Shetitorja “Sami Frasheri™{ Sheshi “Tefta
Tashko Kogo"-te Posta ), Shkella “Nonda Bulka™ Shétitorja * Meator Xhemali” Sheshi
“Abdyl Frasheri *, Pedonalja,Rruga “Meleq Gosaishti™( nga Policia —te Ura).

3. ¥Vendgéndrimet e rulotave do (& péreaktohen nga Bashkia.

Pagesa do 1€ krvhet npa subjekter ¢ pérdorin apo shfryiézoind hapésird publike para
ménshkrimit 16 kontrarés me subjekie.




n TARIFAT VENDORE N4
PISKOVE,PETRA
N,CARSHOVE,
FRASHER
T . e
L.l | -Per cdo familje ne fshatrat ku keyvhet sherbimi i 2 40N ek famil je
pastrimit
1.2 | -Per bisnesin & vogel 7800 leke/vit
1.3 | -Per bimes te vogel me TVSh 20,000 lekesvit
1.4 | -Per bisnesin ¢ madh 52,000 leke/vit
1.5 | -HECE private 117,000 leké/vit
2. | TARIFE NDRICIMI
2.1 | -Per gdo familje ne fshatrat ku ka perfunduar ndrigimi 800 Ickevit
2.2 | -Per biznesin ¢ vogel 4,000 fekEivit
2.3 | -Per biznes te vogel me TVSh 5,000 lekervit
24 | -Per biznesin e madh 7.000 leké vit
3, | TARIFE GJELRERIM]
3.1 | -HECE private 50,000 lekéfvit
TARIFE FER AMBLULANTE
{Ambulant &hté personi fizik, 1 cili tregton mallra ose
shérbime pér publikun pa pasur nj¢ vend biznesi ks, g8
4, | ushtron aktivitetin né njési € wvetme tregtimi € 5.000 lekavit
lévizshme dhe lejohet té tregiojé né ambiente publike
pasi &shté pajisur me leje nga bashkia nén juridiksionin
territorial dhe administrative)
| 5. | Tarifa per Vaditje
5.1 [ -Me iﬁ;u';n'pa'rﬁé korrent . =
® 5L/ Sek 1000 lekEl ore
« 20L/Sek EO0 leki! ore
= Per vaditje me sahat 24 leke/ m’
5.2 | -Me mjedhje te lined rezervuar ) 150 lek@! 15 lit'sek |
5.3 | -Vaditje e perzier rezervuar plus pompe 200 lekE / ore
o 5L/ Sek
Tarife mirembajtje ¢ infrastruktures ujitese | per
6. | familjet ge perdorin infrastrukturen ujitese ) 200 leke / vit
7. Tarife per lende drusore

7.1 r:r lende per ndertim




ety | =

Halore L e

a  rPer lende pishe e zeze per diameter-22 cm 3,000 feki' m’
-Per lende pishe € zeze me diameter mbi 22 cm 3,500 lekd/m’
b kPer lende bredhi per diameter 22 em 1,500 lek& m°
-Per lende bredhi me diameter mhbi 22 ecm 4,500 leké/m’
Il Fletore
¢ ~Per Lende Ahu per diameter -22¢m 2,000 lekeim
-Per Lende Ahu me diameter mbi 22cm 3,500 lekg/m’
d | -Per Lende Dushk per diameter -22cm 2,500 lek&'m’
-Per Lende Dushk me diameter mbi 2Zem 4,000 lek&m®
7.2 tPer drute e Zjarrit
a  Té forta (Dudhk ah panjé frashEr 600 leké&/m”
Jrap.akacie, lofaié, gishtenjé.mare shkozg méllezé blilajthi
Lthane, bush.
b T buta{Halor® shelg, plep.vErri. 250 Il:IcE."rnJ
7.3 [Tarifat bazé te lendis drusore ne kémbé,per lojet

findustrial

1Endé druri ne kémbé

| JArré, géshtenjé panjé, vidh 7.000 leké/m’|
z Cmcukatip:.man.mélIezé.plép.rrap,sheig,shkmf 3,000 leki/im’
3 B frashervérmi, 5,000 Ieke/m’
T4 [Tarifat pér grumbullimin dhe nxjerrjen e prodhimeyve
ré dyta
N Fmrrﬁmi

A Grumbullim né fondin pyjor:




| |Fashina,shkarpa o 35 Msj
2 Mbeturina pylli & edo lloji 40 m
3 [Thupra té J;dﬁ_lluji 55 kv
4 Kucka,rrénje 100 kv
s |Cung_i: 150 m"
6 [i:Iunj 6l Cope
7 |Bandiem 1M} cop@
8  |[Eshké kovagi S00 kv
9 r.’.a-tran 0 kv
10 Rréshire Pishe 50 kv
Il Bar pér blektoring 20 kv
|12 [Gjethe pér blegtoring 200 kv
13 [Lule t& ndyshme 450 kv
14 Gjethe té ndryshme 150 kv
15 RrEnje t& ndryshme 250 kv
16 Herba t& ndryshme 200 kv
17 [Fruta farad he sytha 500 kv
18 [Lévore 350 kv
19 |Kérpudha 2500 kv
20 Boge t# ndryshme 500 kv
21 [Degé t gjelbra ,me dhe pa lulepér bugeta 1000 kv
B Nxjerrja ose grumbullim né siperfagen e fondit pyvjor:
a)  Guré réeé dhe zhavor 35 m|
b} |Dhe dhe humus 200 m
¢)  |Prodhim dhe gymyr druri né sipérfagen e fondit pyjor 100 ky
Tarifat ¢ germs a, te pikes B Te perdoren vetem ne rastin

kur grumbullimi i materialeve te ndertimit behet nga




i e

Eunun:l e zonave rurale,per nevojat ¢ tyre vetjake. i

e mbeturinat e pyllit do te futet vetem ai m g
drusor(i kalbur,gjvsme i kalbur), 1 cili nuk ploteson
parametrat per dru zjarri.

7.5 [Tarifat e shitjes se pemeve te krishlindjeve dhe vitit te
ri
Nr. Bpecifikimi Mjesia ¢ matjes
| r-/le lartesi deri ne 1 m 1M cope
2 Me lartesi | deri 3 m 2000 cope
3 Me lartesi 3 deri S m 30 cope
4 [V[-:Iaﬂn;ﬁiﬁdr:ﬁ'?m SN cope
5 Me lartesi mbi 7 m 10000 cope
7.6 Tarifat ¢ shitjes se fidaneve nga riperteritja natyrore, ¢ ———
Fh patullave dhe e kalemave
Nr. LF_r1'1-|::"[irm' Mjesia ¢ matjes
| Fidane shpatulla dhe kalema
-me moshe 1-vjecare 10 cope
-me moshe 2-viecare 30 cope
-mie mashe mbi 2-vjecare 50 cope
8. |Tarifar e kullores se bagetive
a  |Pergdo krere dhen
a.l [Per kullota dimerore 0D ek loners
a.2 |Per kullota verore 00 fekékrers
a.3 Me pyje ge kulloten 50 lekekreré
b |Per gdo krere dhi —
b.l Per kulla dimerore : [0 lekiebrers
b.2 [Per kullota verore 80 lekikrend
b.3 MNe pyje ge kullowen 00 lekiékrerd
¢ WPer gdo krere te trasha(giedhe )
¢l Per kullota dimerore OO lek&krerd
¢.2 Per kullota verore BOO lekékrerd
c.3 Ne pyje ge kulloten 600 lekikrerd |




l:I- \Per ¢do krere njethundrake RS

d.] [Per kullota dimerore R00 leki/kreré
d.2 [Per kullota verore ROO leké/krerd
4.3 Ne pyje ge kulloten Eﬂ-iEkE.'kn:rE

Tarife vjetore per perdorim te siperfages se tokes per
L dertime provizore ne fondin kullosor nga fermeret ge
hareshtrojne bageti

a | Qender *..r.:.mf te rrethuar

a.l | -Kullote I']II'I‘IEI‘I’:II'I:I"'-'E!':]I‘I‘. S0 lekBm™fvit
22 [-Pyjeqe kulioten 50 lek/mvit |
b ."r hma per baring '
b1 | - Kullote dimerore/verore 00 lek&m’ it |
b.2 | - Pyje ge kullaten 30 leki/m” fvit
_l:_:jﬂfn.i'ﬁﬂ,rwmaga:rm

el | -Kullote dimerore / verore 100 lekEm vit
.2 | -Pyje ge kulloten 100 lekém-/vit
d | Qender p&r;'u;a bulmeti

. | 'Tﬂﬁmt dimerore [ verore 1 00 lekEmvit

2 | -Pyje ge kulloten |00 lek&/mfvit
Tarife per shfrytezimin ¢ infrastruktures rrugore qe
irembahet nga Nj. Administrative.qe shiryiezohet
14 Egu bizneset ¢ medha (juridike) per 60,000 lekéfvit
hfrytezim:guriinerte,lende drusore,qymyr druri etj.
11, | Tarife per njerrje ose grumbullim ne sip.e fondit 35 lekd/m’
pyjor ¢ kullosor gure,chavorr e rere
12. | Tarife per renic hapi‘:s?-r: publike per gellime biznesi Al IEI[E.'IITI:.I'I'HI.IEj
Shénim:

Shérbimi i Pastrimit krvhet né:
L.Pér Nijesing Administrative Piskové nié fshatrat :Kutal, Kosine, Piskove, Pacomit

Z. PEr

Njesiné Administrative Petran né fshatrat : Lip8, Petran dhe Ujérat termale

BEnjé, Bodar, Lagjia Skutarag,

Shiérbimi i ndricimit krvhet ni:
1.Pér Mjesing Administrative Petran n€ fshatrat : Petran.Badelonje.Gjinkar.Leshice.Benje
Kaludh,Bodar Qilarisht,Lipa.Lagjia Skutarag.




2.Pér Njesing Administrative Piskové né fshatrat: Kutal,Kosine, Piskove, Pacomil
3. Njesing Administrative Carshovi .

Eshatra malori

1.P2r Njesing Administrative PiskovE jang [shatrat: Alipostinan, Raban, Pagri, Mokricé, Hotovg,
kosové, Borocke.

2.Per Njesing Administrative Petran jang fshatrat: Trebozisht, Delving, Ogdunan, Lipivan, Tremisht,
3.Pér Njesing Administrative Carshov@ jang fshatrat:Biovizhdg, Vilaho-Psilloteré.

4.MjEsia Administrative Frashér,

Tarifa pér druté e zjarrit pér bizneset do té paguhet pas hartimit t€ nj¢ kontrate t€ nénshkruar nga
Njésia Administrative dhe subjekti pasi jang marrg kErkesat nga ¢do subjekl.

Perjashiohen nea favifar vendore ne Njesite Adminisirative ku ofrohel sherhimi | pastrinit dhe
ndricimit te giitha familiet ge trajtohen me ndifme ekonomike dhe familiet ge kane ne perberfe te
fvre femife me afiesi ndryshe.

NIVELI | GJOBAVE TE NDRYSHME
NR, SHKELJET E NDRYSHME DHE KUNDRAVAJTJET NIVELI | GJOBES
| Ushtrim aktiviteti biznesi pa leje - 10.000-20,00 leke
2 Ushtrim aktiviteti biznesi pa leje per treglaret ambulanie | 000-5.000  leke
3 Mosmarje masash per tzolim te ambjentit per dalje te zhurmave 200,000 lihcee
nga lokalet _
4 Mos pagesa ¢ taksave ne afat 0,06 % per cde dite
: =  wonese
5 Per parkime te gabuara - 1.000-5.000 leke |
ﬁ Per levizje apo demtim te kishave stacionere H00-5,000  leke
7 Per furnizim te rrjetit tregtar,restorante jashte orareve{03-07 S0- 10,000 leke
& 15-17.000) o
5 Shifrytezimi i siperfageve te objekteve te pa o del-:lnrunn 10,000 leke
9 Fillim aktiviteti pa mare licence 20,000 leke
{1 Ndryshim aktiviten krahasuar me licencen e dhene 200060 leke
11 Mins pulim! T inspehmme per kontroll.thyerje urdheri te org.te 10,000 leke
Qeverizjes Vendore
12 Gjoba per demiime ne nderhyrjet ne infrastrukturen rragore
aBllokim trotuari 10,000 Toke
b. Demiim,carje - 15,000 leke
C. ’ddn{lc: l'n':ntuan ari nga demtimel 15,006 leke
d.‘qggpum ZEArE 15,000 leke
c.DEmtim pusete 30,000 Ieke/cope
13 Gjoba per demtimet dhe nderhyrjet ne rrjetin elekirik rrogor




. banimit ose prones te perbashket{hapesires publike)

| Gjob# pér prishje t& hapéiris publike

EMM i ndng.m:wt 20,000 fekefcope
b. Perdorimi i shl].rllaw s1 suport per monfimin e reklamave Kapjen € 10,000 Fekedcope
kabllave
c.Mderhyrje ne kuadrin e komandimit 20,000 leked/cope
14 Grjoba per demiimet dhe nderhyrjet ne rrjeiin e kanalizimeve te
ujrave ie bardha dhe e zeea
a.Lidhje 1e pamiratuara ne tubacion 20,000 leke
b.Demtimi | pusetave 20,000 Jekefcope
c.Demtimi i tubacioneve nga punimet ge kryhen me ose pa leje 300, (00 I::kf:.fm_pc
15 xjoba per demtim fassde —l 5,000 I:h:"m'
16 Gjoba per demtimel dhe nderhyrjel ne hapesiren ¢ gjelber dhe
ato publike
a.Demtim prene pemeésh 50, 000 lr:kr:-f:up-c
b.Zenie hapesire te gjelber pa leje 15,000 leke/m” |
. Vendosje posterash pa leje nia kompani te ndryshme 15,000 leke/raste
d. Hedhje mbeturinash jashie koshit _ 1000 lekefraste |
& Vendosje tabelash paanau:h h-and-:m]sah pa leje 5,000 lekeicope |
17 Gjoba per hedhjen e materialeve inerte ne vende fe pamiraiuara 3.000 lekerm” |
18 Per hyrje pﬂ autorizim ne rruge kryesore te mjeteve te tonazhit te 5,000 leke/rasti |
larte .
19 FPer ndotjen e rrugeve ne gender nga mjetet ¢ renda dhe 5,000 leke/rasti |
betonicret
20 Gjoba per mosplotesimin ¢ kushteve ne thertore 5,000 leke/rasti
Pl Gjobe per djegien ¢ mbeturinave 3,000 lekerast |
12 Gjoba per demtimin e kanaleve vaditese dhe kulluese 2,000 leke/rasti
23 Dendrimi | makinave me bageti ne bulevard 7000 leke/rasti
24 Therrje te bagetive ne rruge ose ne ambiente te pnpershmsime T.000 leke/rasti
25 Kalimi i bagetive  tufe ) ne rruget kryesore T,000 leke/rasti
26 Kundravajtje administrative nga pronarét/kujdestarét né fashin 5,000 leke/rasti
¢ ehatimit 8 normave detyruese (8 sjelljes =i kalshive/shpendiive
né njisité individuale 1# banimit.ambjentet n& bashkipronisi dhe
hapésirat pablike
Diémtimivendosjin ¢ objekieve 1é nd ryshme apo ndérhyrja pa
miratim t& organeve kompeteote né ambjentel ngé bashképronési |
27 | shkallétfasadat ¢ pallateve,taracat etj) 2,000-5.000 ek rusti
- Mbajtja ose rritja e kafsheve bagetise ose shpendeve te ¢do loji
| pavaresisht numrit cshie ¢ ndaluar brenda te gjitha njesive te

5.000-20.000 lekdrast




I Bashkia Permet mund te hyje ne kontakte me subjekte te tjere shicterore ose private, per
vicljen ¢ disa tarifave dhe taksave ( 1aksa ¢ ndBrtesés) ne rolin e agjentit tatimor duke i
lene subjektit ge do te sherbeje si agjent 3% t¢ shumés q& do & arkétojg. Per kete midis
paleve do te hartohet nje aki — marreveshje ¢ cila do te nenshkruhet nga titullaret ¢
subjekteve perkatese.

Gdo Sektor apo Zyre ne Bashki nuk dubet te kryeje asmje veprim  ndaj

qytetareve/subjekteve, te cilet nuk kane likujduar detyrimet per taksat dhe tarifat vendore

ndaj Bashkise Permet |

3. Per te gjitha procedurat ¢ tjera jo te permendura ne kete pakete fiskale, te ndigen
procedurat ¢ parashikuara ne ligjet dhe udhezimet specifike per cdo takse/tarife.

4. Mga pagesa e Taksave dhe Tanfave nuk perjashtohel asnje kategori taksapaguesish me
perjashiim te rasteve kur eshie parashikuar me siper si dhe rasteve te specifikuara ne ligje
dhe udhezime perkatese.

5. Per subjektet ¢ biznesit te madh e te vogel ge kane disa aktivitete brenda nje emertimi dhe

me vendndedhje te ndryshme, taksat dhe tarifat vendore  do te paguhen per cdo

vendndodhje.

Per lidhjen e kontratave me Agjentet Tatimor autorizohet Krvetari i Bashkise.

Kjo Pakete eshie refleketuese edhe per Vendimet, ligiet dhe udhezimet ge mund e dalin

gjate vitit ne vazhdim,

8. Me ndjekjen dhe zbatimin e ketij vendimi ngarkohet, Drejtoria ¢ Finances Buxhetit dhe
Tatim-Taksave, Zyra ¢ Urbanistikes dhe Planifikimit te Territorit, Zyra ¢ Sherbimeve
Publike, Zyra Junidike, Policia Bashkiake. Inpekioriati Ndertimor, Agjentet  tatimore
JjESIE Administrative.
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Ky vendim i shtrin efektet nga data 01.01.2024 ¢ ne vazhdim,

KRYETAR I BASHKISE




